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                                                P R OT O K Ó Ł
nr 1/IX/2024

posiedzenia Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku 
IX kadencji Rady Miasta Lublin

z dnia 21 maja 2024 roku

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Pan Piotr Choduń.

   W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji – 11 osób, zgodnie
z załączoną listą obecności (zał. 1). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

  Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  
   1. Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku (druk

nr 2125-1).
  2. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok (druk nr 2127-1).

  3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024
rok (druk nr 11-1).

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta
Lublin (druk nr 12-1).

5. Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Gminy Lublin po-
łożonych w Lublinie przy ul. Stadionowej, ul. Stadionowej 1, ul. Lubelskiego
Lipca 80 (druk nr 22-1).

  6. Wybór Wiceprzewodniczącej/Wiceprzewodniczącego Komisji.
  7. Sprawy wniesione.

   Ad 1. 
          Informacja o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2023 roku została 
   poddana pod dyskusję. 

         Radny Zdzisław Drozd nawiązując do wzrostu wartości mienia gminy o obiek-
ty inżynierii lądowej i wodnej pytał jakie obiekty zostały w tym okresie wyremontowa-
ne bądź wybudowane 
        Dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Pan Arkadiusz Nahuluk od-
powiedział, że został oddany do użytku wiadukt na ul. Żeglarskiej i choćby z tego ty-
tułu nastąpił wzrost wartości mienia.

            Wobec braku innych pytań przyjęto zapis, iż Komisja zapoznała się i przyjęła
    przedstawioną Informację.

Ad 2. 
    Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin za 2023 rok zostało poddane pod

dyskusję. Radny Zdzisław Drozd pytał o dochody z tytułu wynajmu obiektów sporto-
wych: boisk szkolnych, basenów. Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pan
Mariusz Turczyn wyjaśnił, że dochody te nie są bezpośrednio ujęte w budżecie mia-
sta, tylko są na wydzielonym rachunku dochodów, które prowadzą placówki, które
mają tego typu obiekty, ale zostanie przygotowana informacja w tej sprawie.

         Komisja pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta
Lublin za 2023 rok, w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.
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 Ad 3. 
       Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2024 rok,

wraz z autopoprawką został poddany pod głosowanie.
        Radny Zdzisław Drozd pytał o przesunięcie środków w kwocie 500 tys zł na bu-

dowę sali gimnastycznej przy SP nr 15. Biorąc pod uwagę, że koszt budowy sali to
aż 16 mln zł, radny pytał o to jaka jest koncepcja finansowa całego projektu.

         Z-ca Dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów Pani Marzena Jonak wyja-
śniła, że ma to być sala do gry siatkówkę. Przewodniczący Komisji Piotr Choduń
również stwierdził, że według Jego informacji inwestycja jest realizowana w porozu-
mieniu z Polskim Związkiem Siatkówki i prawdopodobnie Lekkoatletyki, co będzie też
pomocne z pozyskaniu środków z Ministerstwa Sportu.

           Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pan Mariusz Turczyn wyjaśnił, że
to nie jest nowa pozycja w budżecie gdyż już w uchwale budżetowej były zaplanowa-
ne środki na dokumentację projektową i kwota 500 tys. zł zostaje teraz przesunięta
i dodana do środków na tę dokumentację zaś cały projekt jest szacowany na kwotę
16 mln zł i jego realizacja rozpocznie się w roku przyszłym. Odpowiadając na pytanie
radnego Z.Drozda o wysokość środków zewnętrznych na realizację tego zadania
Pan Dyrektor wyjaśnił, że są dwa progi dofinansowania, jeden to 80 do 20, a drugi 50
do 50 i to jaki próg będzie możliwy jest to uzależnione od dochodów podatkowych na
jednego mieszkańca. W przypadku Lublina będzie to 50% dofinansowania ze strony
Państwa.

           Radny Leszek Daniewski nawiązał do przesunięcia środków w kwocie 3 mln zł
na lotnisko, w tym 2 mln zł z ulicy Janowskiej, która od 20 lat czeka na modernizację,
a w tej chwili jej remont został przesunięty o kolejne 2 lata bo aż na 2026 rok. 

           Radny Tomasz Pitucha pytał o wydatki związane z objęciem udziałów w spółce
Port Lotniczy Lublin i pytał z jakich powodów wynika dokapitalizowanie spółki. Radny
pytał też o przesunięcie środków z ulic: Janowska i Pogodna.

            Dyrektor Wydziału Budżetu i Księgowości Pan Mariusz Turczyn poinformo-
wał, że jeżeli chodzi o ul. Janowską to termin realizacji inwestycji nie został wydłużo-
ny i jeśli chodzi o przygotowanie zadania do realizacji to nic się nie zmienia, tylko zo-
stał zmieniony harmonogram prac. Kwota, która nie zostanie wykorzystana w tym ro-
ku zostaje przesunięta na inne zadanie. Co do objęcia udziałów w spółce Port Lotni-
czy to w marcu zostało podpisane porozumienie pomiędzy Ministerstwem Obrony
Narodowej, województwem lubelskim, Gminą Lublin oraz Portem Lotniczym i MON
zainteresowany jest  nabyciem nieruchomości  w celach wojskowych,  a w związku
z tym, że finalizacja transakcji się opóźniła trzeba się zabezpieczyć i być przygotowa-
nym na uruchomienie środków z budżetu miasta gdyby transakcja nie doszła do
skutku. Także jest to ściśle związane z zakupem przez MON działki ok. 100 h, będą-
cej w posiadaniu spółki. Miasto wiąże umowa z portem Lotniczym i zobowiązane jest
do wykupu obligacji i spłaty odsetek.

          Odnosząc się do przesunięcia środków z ulicy Pogodnej Pan Dyrektor wyjaśnił,
że w roku ubiegłym dostępne były dwa programy, w ramach których miasto mogło
aplikować o dofinansowanie tego zadania, jeden dotyczący inwestycji strategicznych,
który już nie jest kontynuowany w dotychczasowej formie i miasto nie może ubiegać
się o środki z tego programu, zaś drugi to rządowy fundusz rozwoju dróg i tam już
miasto korzystało z dofinansowania w przypadku ulic: Węglarza i Wallenroda, była to
kwota 30 mln zł, natomiast w chwili obecnej nie ma naboru wniosków.  Ponieważ re-
mont ulicy Pogodnej był  uwarunkowany otrzymaniem dofinansowania ze środków
zewnętrznych to realizacja zadania musi być przesunięta w czasie.
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            Radny Leszek Daniewski zwrócił się z prośbą o przygotowanie na posiedze-

nie Komisji Gospodarki Komunalnej informacji na temat tego jaki zakres prac będzie
realizowany przy kwocie 500 tys. zł i jaki zakres miał być wykonany przy kwocie 2,5
mln zł. 

          Radny Zdzisław Drozd spytał jakie są terminy składania wniosków o dofinanso-
wanie przez kluby sportowe i czy jest jakaś różnica pomiędzy środkami na sport dru-
żynowy w ekstraklasie i sport młodzieżowy. Radny spytał też o różnicę w środkach
przeznaczonych na wspieranie sportu i na propagowanie sportu wśród mieszkańców
i czy te zapisy nie powinny być ujednolicone.

         Dyrektor Wydziału Sportu, Turystyki i Wypoczynku Pan Jakub Kosowski po-
informował, że chodzi o jedno zadanie budżetowe. Jeżeli zmiana zostanie przyjęta
na najbliższej sesji to umożliwi to ogłoszenie konkursu o dofinansowanie dla sportu
seniorskiego na III kwartał, natomiast co do konkursu na szkolenie dzieci i młodzieży
to został on uruchomiony, natomiast kwota jeszcze nie jest wystarczająca i dopiero
po przyjęciu zmian na sesji powinna być zbliżona do roku ubiegłego.

        Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie, głosa-
mi: 9 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad 4. 
     Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1630/LV/2023 Rady Miasta Lublin z dnia

14 grudnia 2023 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin, wraz z
autopoprawką, wobec braku pytań ze strony członków Komisji został poddany pod
głosowanie.

        Projekt uchwały wraz z autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie, głosami:
7 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.

Ad 5. 
      Projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości Gminy Lublin położo-

nych w Lublinie przy ul. Stadionowej, ul.  Stadionowej 1, ul. Lubelskiego Lipca 80
analogicznie do poprzedniego projektu uchwały został poddany pod głosowanie.

        Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie, głosami: 11 „za”, 0 „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”.

Ad 6. 
       Na Wiceprzewodniczącego Komisji zostały zgłoszone dwie kandydatury: radnego

Tomasza Pituchy (kandydatura zgłoszona przez radnego Zdzisława Drozda)  oraz
radnego Konrada Wcisło (kandydatura zgłoszona przez radną Monikę Kwiatkowską
i poparta przez radnego Leszka Daniewskiego). 

         Za przyjęciem kandydatury radnego Tomasza Pituchy głosowało 4 osoby, przy 5
przeciw i 1 wstrzymującej się.

         Za przyjęciem kandydatury radnego Konrada Wcisło głosowało 4 osoby, przy 5
przeciw i 1 wstrzymującej się.

   

        Wobec powyższego Wiceprzewodniczącym Komisji wybrany został radny Kon-
rad Wcisło. Komisja dokonała takiego wyboru głosami: 7 „za”, 3 „przeciw”, 1 „wstrzy-
mujący się”.

Ad 7. 
       W ramach spraw wniesionych głos zabrał radny Leszek Daniewski, który przy-
pomniał, że w tym roku przypada 50-lecie powstania Zalewu Zemborzyckiego i pytał
czy są prowadzone przez miasto jakieś przygotowania do obchodów tej rocznicy. 
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     Ponadto radny poruszył powracający problem zakłócania spokoju na Zalewie Ze-
mborzyckim przez motorówki gdyż jest to ważny problem z punktu widzenia bezpie-
czeństwa wszystkich korzystających z Zalewu: kajakarzy, wędkarzy, szkółek żeglar-
skich.
        Radny L.Daniewski mówił też o problemie oczyszczania Zalewu i konieczności
uzgodnień w tej sprawie pomiędzy miastem, a dyrekcją Wód Polskich. 
        Przewodniczący Komisji Piotr Choduń przypomniał, że co do zakłócania
spokoju na Zalewie to Wydział Ochrony Środowiska miał zrobić badania dotyczące
zasadności ograniczania ruchu sprzętu motorowodnego na Zalewie i przedstawić te
wyniki komisji.
         Odnośnie 50-lecia powstania Zalewu Zemborzyckiego i ewentualnych inicjatyw
w tym zakresie  Dyrektor Wydziału Sportu, Turystyki i Wypoczynku Pan Jakub
Kosowski  odpowiedział,  że Wydział  nie otrzymał polecenia przygotowania na tę
okoliczność imprez sportowych, ale grunty położone nad Zalewem, te które nie są w
zarządzie Wód Polskich są w zarządzie MOSiR-u, wydział zaś realizuje półkolonie
i inne imprezy sportowe, które mają charakter regularny, m.in. w ramach akcji Lato w
mieście.  Prezes spółki MOSiR „Bystrzyca” Pan Marek Spuz vel Szpos poinfor-
mował, że MOSiR również nie planuje żadnych związanych z rocznicą obchodów.
        Wobec tych informacji  radny Leszek Daniewski zaapelował do władz wyko-
nawczych o to aby zaplanowane na ten rok imprezy nad Zalewem odbywały się w ra-
mach jubileuszu 50-lecia utworzenia Zalewu. 
       Radny Andrzej Pruszkowski wyraził zdanie przeciwne odnośnie obchodów 50-
lecia Zalewu, przypominając okoliczności jego powstania i otwarcia. Radny stwier-
dził, że należy się cieszyć z tego, że Lublin ma takie miejsce rekreacji jak Zalew Ze-
mborzycki i że odbywa się tam tak dużo różnych imprez, ale obchodzenie rocznicy
jego powstania nie jest zasadne.
         Przewodniczący Komisji Piotr Choduń przypomniał, że Zalew był budowany
w czynie społecznym i mieszkańcy mieli duży wkład w jego powstanie. Przewodni-
czący zobowiązał się porozmawiać w tej sprawie z Prezydentem Miasta.

       Radny Tomasz Pitucha poruszył problem czystości na ścieżkach rowerowych,
w tym ścieżki wzdłuż rzeki Bystrzycy i wokół Zalewu, mówiąc, że np. na ścieżce od
ul.  Janowskiej  do Zalewu jest  zawsze dużo śmieci,  pomimo że są tam worki  na
śmieci. Radny apelował aby Wydział Zieleni i Gospodarki Komunalnej zajął się tym
problemem. 
      Ponadto radny zgłosił do przeanalizowania postulat zakończenia budowy ście-
żek pieszo-rowerowych, które w swoim założeniu mają łączyć dwie funkcje gdyż
ruch rowerowy ciągle wzrasta i czyni się wszystko aby zachęcać mieszkańców do
korzystania z tej możliwości uprawiania sportu i rekreacji, a jednocześnie kolizyjność
w tym sporcie jest duża co stwarza niebezpieczeństwo dla pieszych korzystających
ze ścieżek przeznaczonych do ruchu pieszego. Dobrze byłoby iść w kierunku roz-
dzielenia tych dwóch funkcji: pieszej i rowerowej. Trzeba zmian już na etapie przy-
gotowania specyfikacji przetargowych. 
      Dodatkowy problem związany z zanieczyszczeniem ścieżek to zakręt na ul. Cie-
nistej, z tyłu Zalewu, gdzie permanentnie przez jadące łukiem samochody dochodzi
do przerzucania żużlu na znajdującą się obok ścieżkę. Być może należałoby rozwa-
żyć umieszczenie jakichś płóciennych lub brezentowych zasłon w tym miejscu. Na-
leży przy tym posprzątać ścieżkę wzdłuż ul.Cienistej gdyż jest tam żużel i stwarza to
niebezpieczeństwo dla jej użytkowników.
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    Również w ramach spraw wniesionych Komisja przyjęła do wiadomości pismo
Prezydenta Miasta Lublin Pana Krzysztofa Żuka z dn. 22 kwietnia br., przekazujące
w  załączeniu  Uchwałę  Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Lublin za
2023 rok.

        Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz.
15:00.

   Protokołowała:
          /-/ Sylwia Bednarska

                                                                                  Przewodniczący Komisji

                                                                                             /-/ Piotr Choduń

    


